
KALLELSE Sida 1 (2) 

 
 

STORFORS 
KOMMUN Datum 

2023-06-14 
 

Kallelse 
Ledamöterna i Kommunstyrelsen kallas till sammanträde.  
Ersättarna underrättas om sammanträdet. 
 
Tid: 2023-06-27, kl. 08:15 
 
Plats: Kerimäki, kommunhuset Storfors 
 
 
 Ärenden Dnr Paragra

f 
Tjänsteperson 

1 Val av protokollsjusterare      

2 Fastställelse av 
föredragningslistan 

     

3 Genomlysning IFO KS/2023:336  Verksamhetschef  
vård och stöd  
Agneta Hugander, 
 
Handlingar presenteras 
på sammanträdet 

4 Hantering av tomma platser 
SÄBO 

KS/2023:337  Verksamhetschef  
Agneta Hugander, 

Handlingar presenteras 
på sammanträdet 

5 Ekonomiskt stöd 
Jordkullen arena 

KS/2023:338  Kommunchef 
Johan Rosqvist 

6 Arrendeavtal föreningen 
levande Lungsund 

KS/2023:339  Kommunchef  
Johan Rosqvist 

7 Ekonomiskt stöd avseende 
elarbete vid slusscaféet vid 
Bjurbäckens slussar 

KS/2023:340  Kommunchef  
Johan Rosqvist 

 
 
Eva-Lotta Härdig-Eriksson 
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STORFORS 
KOMMUN Datum 

2023-06-18 
Diarienummer 
KS/2023:338 

Handläggare:  
Johan Rosqvist 
Kommunchef 
 
Hantering av höga kostnader för Jordkullen Arena 
Diarienummer: KS/2023:338 
Beslutsinstans: Kommunstyrelsen 
 

Beskrivning av ärendet 
Idrottsalliansen i Storfors har inkommit med en beskrivning på hur det förändrade 
omvärldsläget påverkat totalekonomin för Jordkullen arena då både byggkostnaden och 
ränteläget förändrats kraftigt från det att projektet påbörjades tills nu.  
 
Idrottsalliansen i Storfors ser vidare att de inte kommer klara av de nu rådande 
driftskostnaderna under året trots en förmodad högre intäkt genom evenemang och övriga 
aktiviteter. Medel finns enbart att driva anläggningen fram till tidig höst. 
 
Idrottalliansen i Storfors har därför framställt tre olika alternativ på lösningar som innebär att 
Storfors kommun endera ger ett ekonomiskt stöd efter behov, eller köper hela anläggningen 
och tar över driften, eller köper anläggningen och överlåter driften på Idrottsalliansen i 
Storfors. 
 
Storfors kommun är borgenär för den aktuella arenan och är således direkt beroende av att en 
lösning säkerställs. Vilken av de tre föreslagna lösningarna som långsiktigt är mest 
fördelaktig behöver dock utredas noggrant samtidigt som det även kan finnas andra alternativ 
som behöver diskuteras och utredas. Då underlag i dagsläget saknas för den långsiktiga 
lösningen behöver situationen hanteras kortsiktigt varför förslaget är att stöd efter behov 
utbetalas fram till årsskiftet men där avstämning sker månatligen mellan Storfors kommun 
och Idrottsalliansen i Storfors avseende Idrottsalliansen i Storfors ekonomiska läge där såväl 
ökade intäkter som minska kostnader sätts i fokus. 

Finansiering 
Finansiering sker via kommunstyrelsens utvecklingsmiljon 

Beslutsunderlag 
Förfrågan om ekonomiskt stöd/ändrade driftsformer Jordkullen Arena 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 
 

- Under perioden 1 september till 31 december utbetala ekonomiskt stöd vid 
behovsframställan från Idrottsalliansen i Storfors avseende Jordkullen arena 

- Månatliga avstämningar ska ske med Idrottsalliansen i Storfors under den aktuella 
perioden för att säkerställa största möjliga kostnadseffektivitet 

- Kommunchefen ges i uppdrag att utreda alternativ för den långsiktiga finansieringen 
av Jordkullen Arena som ska utgöra underlag för beslut senast under december månad 
2023. 
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Beslutet ska skickas till 
Storfors Idrottsallians 
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STORFORS 
KOMMUN Datum 

2023-06-18 
Diarienummer 
KS/2023:339 

Handläggare:  
Johan Rosqvist 
Kommunchef 
 
Arrendeavtal del av fastighet Storfors Lungsundet 1:102 
samt fastigheten Storfors Lungsundet 1:1652 
Diarienummer: KS/2023:339 
Beslutsinstans: Kommunstyrelsen 
 

Beskrivning av ärendet 
Föreningen för ett levande Lungsund har inkommit med önskemål om att få utföra 
värdeskapande insatser och anläggningar på allmän platsmark i Lungsund. De önskar bland 
annat att bygga en bastu på strandremsan ca 100 meter norr om badplatsen samt göra iordning 
det tomtområde som ligger mitt i Lungsund (Torget).  
 
När det gäller bastubygget så är föreningens förhoppning att under 2023 etablera en 
arbetsgrupp som tar fram underlag, bygglov, samt finansiering. Byggandet är sedan tänkt att 
ske under våren/sommaren 2024. 
 
Angående tomtområden mitt i Lungsund så står folk redo med gräsklippare och annat. 
Föreningen har även här tillsatt en arbetsgrupp som kommer att planera hur de bäst nyttjar 
detta tomtområde. Det finns tankar om att bygga en boulebana, grillplats, odlingar samt sätta 
upp en fin välkomnande skylt i trä.  
 
För att möjliggöra detta krävs dock att Föreningen för ett levande Lungsund ges en mer 
formell åtkomst till de aktuella områdena. Ett förlag på arrendeavtal har av denna anledning 
arbetats fram. 

Beslutsunderlag 
Förslag på arrendeavtal del av fastighet Storfors Lungsundet 1:102 samt fastigheten Storfors 
Lungsundet 1:1652 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

- Ge kommunchefen i uppdrag att teckna arrendeavtal i enlighet med bilagt förslag 

Beslutet ska skickas till 
Föreningen för ett levande Lungsund 
 



 

Arrendeavtal mellan upplåtaren Storfors kommun, organisationsnummer 212000-1785, Box 1001, 

688 29 Storfors, nedan kallad fastighetsägaren, och, Föreningen för ett levande Lungsund, 

organisationsnummer 802542-4733, C/o Peter Niklasson, Furuviksvägen 3, 688 91 Storfors, nedan 

kallad arrendatorn, har följande avtal om lägenhetsarrende upprättats.  

1. Arrendeobjekt - Arrendeobjektet utgörs av del av fastighet Storfors Lungsundet 1:102 samt 

fastigheten Storfors Lungsundet 1:1652 i Storfors kommun.  

2. Arrendeobjektets gränser framgår av karta, bilaga 1.  

2. Områdets användning - Arrendeobjektet upplåts för föreningens och allmänhetens tillgång till 

området i form av rekreations- och parkområde samt för därmed förenlig verksamhet. För annan 

användning krävs fastighetsägarens skriftliga medgivande. Arrendatorn ansvar även för eventuellt 

uppförande av bastubyggnad i enlighet med plan- och bygglag samt enlig gällande byggnorm. 

Arrendatorn ansvarar för bastubyggnadens utlån där även allmänheten ges möjlighet till tillträde. 

3. Avtalstid - Arrendeavtalet gäller för tiden från och med den 1 juli 2023 och till och med den 31 juni 

2028. 

4. Uppsägning - Arrendeavtalet ska sägas upp skriftligt för att upphöra att gälla. Sker inte uppsägning 

från någondera parten minst en (6) månader före arrendetidens utgång förlängs avtalet med ett år i 

taget på oförändrade villkor.  

5. Ekonomi - Arrendeavgiften är 500 kronor per år.  

5.1 Betalningsvillkor - Arrendeavgiften ska betalas mot faktura månadsvis i förskott och ska vara 

fastighetsägaren tillhanda senast den första i varje månad. All övrig betalning ska ske senast 30 dagar 

efter fakturans datum. Vid försenad betalning tillkommer dröjsmålsränta enligt räntelagen 

(1975:635). Betalningar ska avräknas i första hand mot upplupen dröjsmålsränta och först därefter 

mot det förfallna beloppet. Arrendatorn ska ersätta fastighetsägaren för alla kostnader för eventuella 

betalningspåminnelser angående förfallna belopp och för eventuell indrivning av förfallna och 

obetalda arrendeavgifter och andra fordringar enligt arrendeavtalet. 

5.2 Indexering av arrendeavgiften - Arrendeavgiften ska från och med det andra arrendeåret justeras 

med hänsyn till förändringarna i konsumentprisindex. Avgiften ska justeras med hänsyn till indextalet 

för oktober månad 2023 och samma månads indextal närmast före respektive arrende år. 

Arrendeavgiften ska dock aldrig understiga första årets arrendeavgift.  

6 Särskilda villkor  

6.1. Skick - Arrendeobjektet upplåts i befintligt skick.  

6.2. Drift, skötsel, underhåll och besiktning - Arrendatorn ska hålla arrendeobjektet i vårdat skick. 

Arrendatorn ska ombesörja och bekosta arrendeobjektets drift och skötsel. Försämras underhållet 

genom att arrendatorn eftersätter vad som åligger honom har fastighetsägaren rätt till ersättning. 

Arrendatorn får inte använda arrendestället på ett sådant sätt att risk för miljöskada uppkommer. 

Arrendatorn får inte på arrendestället sätta upp anordningar för reklam utan fastighetsägarens 

tillstånd. Arrendatorn har rätt att uppföra, renovera och underhålla en bastubyggnad. 

Fastighetsägaren har rätt att erhålla tillträde till arrendestället för besiktning. Skall arrendestället 

avträdas är arrendatorn skyldig att låta det visas på lämplig tid. Fastighetsägaren och arrendatorn ska 

gemensamt besiktiga arrendestället vid till- och frånträdet för bestämmande av arrendeställets skick. 

I besiktningsprotokollet ska antecknas att arrendatorn godkänner arrendestället och dess skick. Efter 

besiktningen får arrendatorn inte göra några anspråk gällande i fråga om fel som förelåg vid 

besiktningen och som borde ha upptäckts vid besiktningen. Fastighetsägaren ansvarar för befintligt 

VA-ledningsnät under mark.  



 

6.3. Myndighets tillstånd - Arrendatorn är skyldig att på eget ansvar och egen bekostnad söka 

erforderliga tillstånd som krävs för verksamheten på arrendestället. Detsamma gäller anmälningar 

som ska göras enligt miljöbalken eller annan författning. Arrendatorn ansvarar för att verksamheten 

på arrendestället bedrivs i enlighet med tillämpliga författningar och lämnade tillstånd. Befintliga 

byggnaders myndighets tillstånd garanteras av fastighetsägaren.  

6.4. Vatten och avlopp, El m m - Arrendatorn bekostar arrendeområdets anslutning till elnät och/eller 

kommunens vatten och avloppsnät. Arrendatorn ansvarar även för de kostnader som kan uppkomma 

genom att fastighetsägaren åläggs att vidta åtgärder inom arrendestället eller angränsande område 

om åtgärderna helt eller delvis föranleds av arrendatorns nyttjande av arrendestället.  

6.5. Ledningar - Arrendatorn medger att fastighetsägaren eller annan som har dennes tillstånd utan 

ersättning till arrendatorn eller nedsättning av arrendeavgiften får dra fram och vidmakthålla 

ledningar på och över arrendeområdet, samt medger på samma villkor tillträde för underhåll och 

omläggning av sådana ledningar, där så kan ske utan avsevärd olägenhet för arrendatorn.  

6.6. Överlåtelse och upplåtelse i andra hand - Arrendatorn får inte överlåta sina rättigheter och 

skyldigheter enligt arrendeavtalet på någon annan eller upplåta hela eller delar av arrendestället till 

nyttjanderätt i andra hand utan fastighetsägarens skriftliga tillstånd. Detta gäller även upplåtelse av 

arrendatorns egna byggnader eller anläggningar på området.  

6.7. Inskrivning - Arrendeavtalet får inte skrivas in i fastighetsregistret.  

6.8. Besittningsskydd - Arrendeavtalet är inte förenat med något besittningsskydd. Bestämmelserna i 

jordabalken 11 kap 5-6 a §§ om rätt till ersättning för arrendatorn med anledning av arrendets 

upphörande gäller inte för detta avtal.  

6.9. Arrendeavtalets förverkande - Arrenderätten är förverkad och fastighetsägaren berättigad att 

säga upp arrendeavtalet om arrendatorn inte betalar arrendeavgiften inom en månad från 

förfallodagen, arrendatorn vanvårdar arrendestället, arrendatorn använder arrendestället till annat 

ändamål än det som är avtalat samt inte rättar sig efter fastighetsägarens tillsägelse eller någon av 

de andra förverkandegrunder föreligger som anges i 8 kap 23 § jordabalken. Uppsägs avtalet har 

fastighetsägaren rätt till ersättning för skada.  

6.10. Säkerhetsföreskrifter - Arrendatorn ansvarar för att utrustningen på området uppfyller svensk 

standard i tillämpliga delar, övriga svenska tillämpliga föreskrifter, normer, samt anvisningar och 

regler angående säkerhet. 

6.11. Försäkringar - Arrendatorn ska på egen bekostnad teckna och vidmakthålla erforderliga 

lagstadgade och för branschen sedvanliga försäkringar gällande verksamhet, personal samt fast och 

lös egendom. På begäran ska arrendatorn tillställa fastighetsägaren bevis om försäkringsskydd.  

6.12. Underleverantörer - Arrendatorn är gentemot fastighetsägaren ansvarig även för anlitade 

underleverantörer. Försummelse från underleverantör fritar inte arrendatorn från dennes åtagande 

enligt detta avtal.  

6.13. Skadestånd - Arrendatorn ska hålla fastighetsägaren skadelös för varje skada eller brist som 

orsakas fastighetsägaren på grund av arrendatorns verksamhet på arrendestället eller på grund av 

brott mot detta avtal. Detsamma gäller om fastighetsägaren blir skadeståndsskyldig gentemot tredje 

man för skada som härrör från arrendatorns verksamhet på arrendestället eller genom arrendatorns 

kontraktsbrott 

6.14. Etiska krav - Arrendatorn ska i tillämpliga delar följa de deklarationer och konventioner som 

undertecknats av Sverige inom områdena mänskliga rättigheter, arbetsrätt och miljöhänsyn. 

Arrendatorn, eller underleverantör som denna anlitar, får inte i sin näringsverksamhet diskriminera 



 

någon på grund av kön, etnicitet, trosbekännelse, funktionshinder eller sexuell läggning, eller av 

sådana skäl otillbörligt särbehandla arbetstagare eller arbetssökande.  

6.15. Kollektivavtal - Arrendatorn ska ha tecknat svenskt kollektivavtal om näringsverksamhet 

bedrivs.  

6.16. Inlösen - Vid avtalets upphörande ska förbättringsåtgärder och annan egendom som tillförts 

arrendeobjektet av arrendatorn erbjudas fastighetsägaren till inlösen. Löseskillingen ska då 

bestämmas av oberoende värderingsman med utgångspunkt från anskaffningskostnaden med avdrag 

för ålder och bruk samt nedsatt användbarhet dock ej lägre än bokfört värde. Arrendeområdet ska 

efter avtalets upphörande återställas i tjänligt skick.  

6.17. Ändringar och tillägg - Ändringar och tillägg till arrendeavtalet ska upprättas skriftligen och 

undertecknas av båda parter för att äga giltighet.  

6.18. Handlingars inbördes ordning - Handlingarna i detta avtal kompletterar varandra. Om 

avtalshandlingarna i något avseende skulle visa sig motstridiga gäller de sinsemellan i följande 

ordning:  

1. Ändringar och tillägg till detta avtal med bilagor varvid senare tillkomna ändringar och tillägg 

har företräde framför tidigare tillkomna.  

2. Detta avtal med bilagor.  

6.19. Hävning - Väsentligt avtalsbrott från endera parten ger den andra parten rätt att häva avtalet 

med omedelbar verkan om inte rättelse sker inom tre månader efter att part skriftligen påpekat vari 

avtalsbrottet består. Avtal kan endast vidmakthållas med arrendator som fullgör sina lagenliga 

skyldigheter avseende skatter och avgifter. Skulle det under avtalstiden visa sig att dessa skyldigheter 

inte fullgörs, alternativt att arrendatorn restförs för skuld hos Kronofogdemyndigheten för obetalda 

skatter eller avgifter har fastighetsägaren rätt att häva avtalet. Arrendatorn har i sådant fall inte rätt 

till skadestånd.  

6.20. Tvistlösning - Tvist i anledning av arrendeavtalet ska avgöras av svensk domstol enligt svensk 

rätt.  

7. Avslutning - Detta avtal har upprättats i två likalydande originalexemplar, av vilka fastighetsägaren 

och arrendatorn har tagit var sitt.  

 

Ort/datum…………………..    Ort/datum……………………  

För fastighetsägaren   För arrendatorn  

 

………………………………    ………………………………..  

 

………………………………    ………………………………..  
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STORFORS 
KOMMUN Datum 

2023-06-20 
Diarienummer 
KS/2023:340 

Handläggare:  
Johan Rosqvist 
Kommunchef 
 
Ekonomiskt stöd avseende elarbete vid Bjurbäckens 
slusscafé 
Diarienummer: KS/2023:340 
Beslutsinstans: Kommunstyrelsen 
 

Beskrivning av ärendet 
Den kabel som går från elskåp till slusscaféet vid Bjurbäckens slussar är gammal och med en 
dimension som inte är avsedd för den förbrukning som krävs för att hålla slusscaféet med bl. a 
bakningsmöjligheter. Detta får en påverkan på såväl Slusscaféet där mycket bakverk som 
uppvärmts men ej färdiggräddats får slängas när säkringarna går men det blir även en 
påverkan på de husbilar som står vid ställplatserna som då förlorar sin strömförsörjning. 
Elförsörjningen till ställplatserna och Slusscaféet hänger således ihop och ett stort uttag på 
endera stället påverkar det andra, även stora husbilar har numer värmesystem med betydande 
effektuttag. 
 
Åtgärd krävs därför för att säkerställa besöksmålet i högre grad och dessutom rusta området 
för att inte kräva bemanning för dygnet runt hantering av utlösta säkringar. 
 
Filipstads Bergslags Kanal har offererats pris på det elarbete som bedöms som nödvändigt 
men ser inte att de har ekonomiska förutsättningar att enbart med egna medel få arbetet utfört. 
Däremot bedömer de att de skulle kunna hitta en lösning för åtminstone merparten av det 
schaktarbete som tillkommer utöver själva elinstallationen samt att de kan återbetala del av 
kostnaden för elarbetet över tid.  
 
Driften av Bjurbäckens slussar finansieras till stor del av det garantiåtagande som 
kommunerna Storfors, Filipstad och Karlskoga har tecknat. Det åtagandet häror dock i 
synnerhet till skötsel och drift av själva slusskonstruktionen. Slusscaféet tydliggörs inte i det 
åtagandet och inte heller ställplatserna då de tillkommit långt senare än garantiåtagandet. 
Frågan om gemensam finansiering behöver ställas till de övriga garantikommunerna men för 
att säkerställa sommarens drift av anläggningen finns ett behov av att beslut kring finansiering 
tas snarast. 

Finansiering 
Finansiering sker via kommunstyrelsens utvecklingsmiljon 

Beslutsunderlag 
Offert på elarbete 
Beskrivning/skiss på arbete 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut: 
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STORFORS 
KOMMUN Datum 

2023-06-20 
Diarienummer 
KS/2023:340 

- Utbetala 20 000 kr till Föreningen Bergslags Kanal 2023, för vilka det åläggs 
föreningen att återbetala desamma under som längs en treårsperiod. 

- Utbetala bidrag till Föreningen Bergslags Kanal avseende den faktiska kostnaden, 
utöver ovan angivna 20 000kr, för det nödvändiga elarbete som behöver utföras vid 
slusscaféet vid Bjurbäckens slussar. Dock maximalt om 30 000 kr. 

- Ge kommunchefen i uppdrag att ställa förfrågan om medfinansiering till Karlskoga 
och Filipstads kommun 

 

Beslutet ska skickas till 
Föreningen Filipstads Bergslags Kanal 
 



1 Lev. tid enligt senare överenskommelse
2 S Pris för nedanstående inst: 1,00 st 46 213,00 46 213,00

Bjurbäckens slussar

Installation av ny central till kylskåp och frysskåp.

Inklusive 4 nya grupper och 50m matning till central.

1212

Föreningen Filipstads Bergslags Kanal U
Bjurbäckens slussar
688 91 Storfors

Fritt vårt lager

Bjurbäcken slussar
Bjurbäckens slussar

David Westergren Tomas Rundh

109217

SEKVägtransport 30 dagar netto

Central kylar och frysar

2023-05-09

Vår referens Er referens

OFFERT

Offertdatum

Kundnummer

Offertnummer

Leveransadress

LeveranstidTransportsätt Leveransvillkor Betalningsvillkor Valuta

Er anbudsbegäran

Rad Produktnr Benämning Best.antal Enhet Ápris Rabatt Summa

Giltighetstid 30 dagar

Förrådsgatan 32.

542 35  MARIESTAD

0501-39 91 90

0501-39 91 99

556749-5576

291-7037

MARIESTAD

SE556749557601

0,00 46 213,00 0,00 0,00 46 213,00 25,00 11 553,25 -0,25 57 766,00SEK

Vikt kg ValutaNetto Frakt Exp.avg Momspl. belopp Momssats Momsbelopp Summa

Postgiro

Öresutj.

Bankgiro

Utdelningsadress Styrelsens säte

Postadress

Organisationsnr

V.A.T-nr

Telefon

Telefax




	Kallelse
	Beskrivning av ärendet
	Finansiering
	Beslutsunderlag
	Förslag till beslut
	Beslutet ska skickas till
	Beskrivning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Förslag till beslut
	Beslutet ska skickas till
	Beskrivning av ärendet
	Finansiering
	Beslutsunderlag
	Förslag till beslut
	Beslutet ska skickas till

